追跡調査：入試結果のインターネット登録方法
① https://www.steis.jp/gp/https://www.steis.jp/gp/にアクセスし、アクセスID、パスワードを入力し「アクセスする」ボタンを押します。
新教育HP（https://www.schoolguide.ne.jp/）School Guide Webの「学習塾様　専用ページ」からもアクセスできます。

② 「情報を選択してください」という画面が出てきますので、「進路調査」の「８　入力する」ボタンを押します。
※下の情報選択画面は一例です。実際の画面とは異なる場合があります。

③ 赤枠内に貴塾様の塾生にご採用いただいた最後のテストの志望校が表示されていますので、それらの志望校を実際に受験してい
ましたら、２ページ目の合否区分に従って合否番号を入力してください。
なお、個人情報保護法の観点から、インターネットの画面上には塾生のご氏名の頭文字のみ表示しています。お手数ですが、個人なお、個人情報保護法の観点から、インターネットの画面上には塾生のご氏名の頭文字のみ表示しています。お手数ですが、個人
コード・性別と照らし合わせ、塾生を特定してください。コード・性別と照らし合わせ、塾生を特定してください。

【注】以下の場合には入力画面に入れなかったり，合否や志望校のプルダウンが表示され
　ない等の不具合が生じる可能性があります。
　　①ＯＳが Windows Vista
　　②パソコンのセキュリティが高く設定されている
※  上記に該当して入試結果が入力できない場合は，誠に恐れ入りますが，お使いのパソ
コンの設定をご変更していただますようお願い申し上げます。

以上

③－４　進学した高校に「進」をセットします。

高校名の直接入力はできません。

必ず、リストより選択してください。

③－３　「合否結果」
校名の右の ボタンを押すと、結果を選択できます。

＜合否区分と合否番号＞

※併願優遇＝「内申点などにより優遇がつ

　　いている入試」とします。他校との併

　　願受験であっても，優遇なし，あるい

　　は優遇の有無が不明の場合は，一般入

　　試としてご入力ください。

※書類選考＝「書類のみで合否が決定する

　　入試」とします。「一次試験＝書類選考，

　　二次試験＝学科試験」といった形態の

　　入試は一般入試としてご入力ください。

【都立または公立】

◎推薦……… 合格＝３　不合格＝12

◎一般入試… 合格＝１ 不合格＝５

◎一般二次or都立分割後期…

　　　　　　 合格＝10　不合格＝14

【私立・国立】

◎単願推薦or単願入試…

　　　　　　 合格＝３　不合格＝12

◎併願優遇or併願推薦…

　　　　　　 合格＝11　不合格＝15

◎一般入試… 合格＝１ 不合格＝５

◎書類選考… 合格＝40　不合格＝45

◎補欠……… 合格＝２

④ 塾生の方の合否入力が終わりましたら、「この内容で保存」ボタンを押して、保存します。
以下の過程を何度でも繰り返すことができます。
保存はこまめに行っていただきますようお願いいたします。

※ 画面操作をせずに一定時間が経過すると、セキュリティのため自動的に「認証ページ」に戻ります。 画面操作をせずに一定時間が経過すると、セキュリティのため自動的に「認証ページ」に戻ります。
その際、自動で保存はされませんのでご注意ください。その際、自動で保存はされませんのでご注意ください。

③－２表示されている志望校以外の高校を受験した場合、校名欄の ボタンを押します。
新しく学校を登録する際は、校名が空欄の位置でも、受験しなかった校名の位置のいずれでも結構です。
都道府県別の高校一覧表より高校名と学科等を選択し、「決定」ボタンを押すと、受験校の登録が完了します。

③－１ 内申、入試得点、ESAT-Jの入力（※ESAT-Jは都立生のみ）
1内申… もぎテスト申告時のものです。最終的な内申が判明していて、画面上と異なる場合は書き換えてください。9科計は弊社集計

時に自動で修正されますので、そのままで結構です。（神奈川生は２年次・３年次、東京生は３年次のみご入力ください。）
2入試得点… 公立公立の開示得点と自己採点いずれかが判明していましたら、ご入力ください。両方わかる場合は、開示得点をご入力く

ださい。いずれもご不明な場合や公立を受検されていない場合は空欄のままで結構です。
3ESAT-J（スピーキングテスト）…スコアをご入力ください。段階別評価が自動で右側の空欄に表示されます。

１

２ ３